
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová 

Paka – dodávka technického vybavení – gastrotechnologie II 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávku podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo VVZ: Z2018-001376 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti dodavatele. 

Tímto dokumentem zadavatel mění zadávací podmínky. Zadávací dokumentace se tímto mění 

v následujících částech, ostatní ustanovení zadávacích podmínek zůstávají nezměněny. 

Zadavatel mění v čl. 6 Podmínky kvalifikace, bod 6.3 písm. a) a b) zadávací dokumentace 

následujícím způsobem: 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel: 

a) předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 

b) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a … 

Ad a) Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na dodávky, jejichž 

předmětem byla dodávka gastrotechnologie, přičemž hodnota každé zakázky bez daně z přidané 

hodnoty byla alespoň 1.500.000 Kč bez DPH. 

Ad b) Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel předloží jmenný seznam techniků, kteří se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli, a to v dále stanoveném členění. Zadavatel dále ve vazbě na písm. 

c) stanoví minimální požadavky na kvalifikaci techniků:  

• 3 servisních techniků, kteří budou zajišťovat servisní služby v nepřetržitém režimu s nástupem 

servisního technika k servisnímu zásahu nejpozději do 24 hodin od nahlášení; u každého z 

techniků praxe v oboru minimálně 3 let, alespoň jeden z techniků oprávnění k montáži, 

opravám elektrických zařízení (včetně osvědčení dle vyhl. č. 50/1978 Sb., o odborné 



2 

 

způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů), alespoň jeden z techniků 

oprávnění k montáži a opravám plynových zařízení, alespoň jeden z techniků o oprávnění k 

montáži a opravám chladírenských zařízení. 

• školicího kuchaře, který zajistí vstupní zaškolení učitelů při zahájení provozu (zaškolení 4 

pedagogických pracovníků v rozsahu celkem 12 hodin (předpokládáme 2 lekce v rozsahu 6 

hodin) s cílem zajistit okamžité využití instalovaných technologií při praktické výuce žáků), 

praxe v oboru gastronomie minimálně 5 let, který má minimálně střední odborné vzdělání v 

oboru kuchař, číšník. 

Zadavatel dále mění v čl. 11 Podmínky sestavení a podání nabídek, bod 11.1.5 takto: 

Dodavatel vyplní návrh smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto dokumentu pouze v místech, která jsou k tomu 

označena. Dodavatel není oprávněn změnit žádné ustanovení smlouvy nad rámec doplnění informací 

dle věty předchozí. Účastník, který podá nabídku, obsahující návrh smlouvy s nepovolenými změnami, 

bude vyloučen. 

Zadavatel dále mění v čl. 11 Podmínky sestavení a podání nabídek, bod 11.2 odst. 1 takto: 

Dodavatel podá nabídku v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a slovem 

NEOTVÍRAT. Zadavatel doporučuje dodavateli uvést na obálku s nabídkou informace o tom, kdo 

nabídku podává – alespoň obchodní firma a identifikační číslo osoby (IČO). Zadavatel doporučuje 

předložení nabídky v pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých 

listů nabídky a užití přelepky s razítkem dodavatele. 

Zadavatel dále mění v čl. 13 Závěrečná ustanovení odst. 1 takto: 

Zadavatel v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) zákona dále požaduje, aby vybraný dodavatel, 

předložil jako podmínku pro uzavření smlouvy sdělení, zda je či není malým či středním podnikem ve 

smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých a 

středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 

36–41). Zadavatel pro účast v zadávacím řízení nepožaduje, aby dodavatel byl malým či středním 

podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003, týkající se definice mikropodniků, 

malých a středních podniků. 

Zadavatel dále mění návrh kupní smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) v níže uvedených 

částech. Nové znění návrhu kupní smlouvy je přílohou tohoto dokumentu jako příloha č. 1. 

Zadavatel mění ustanovení návrhu kupní smlouvy v čl. 2 odst. 2, ve kterém došlo k přidání písm. b) a 

c), kterými došlo k přidání osob zmocněných k jednání za prodávajícího a s tím související změna čl. 2 

odst. 3 zákona, kterou došlo k doplnění možnosti změny takovýchto osob. 



3 

 

Zadavatel dále upravil čl. 3 odst. 5 návrhu kupní smlouvy, kterým došlo k upřesnění tohoto ustanovení 

ve vztahu odpovědnosti kupujícího za správnost a úplnost zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Zadavatel dále v návrhu kupní smlouvy upravil v čl. 4 předmětu smlouvy podmínky zaškolení 

příslušných pracovníků kupujícího či jím určených osob. Zbývající část návrhu kupní smlouvy zůstává 

nezměněna. 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Nově lhůta 

pro podání nabídek končí dne 9. 3. 2018 v 13:00 hod. Otevírání obálek s nabídkami proběhne 

bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele Královéhradeckého kraje 

(Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – návrh kupní smlouvy ke dni 29. 1. 2018 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 29. 1. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-01-29T16:20:38+0100
	Mgr. Jarmila Konečná




